1

2024 年４月 26 日

各 位

2024年３月期累計期間の連結業績予想と実績の差異及び

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 30 日に公表した 2024 年３月期累計期間（2023 年４月１日～2024 年３月 31

日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました。これに伴い、本日開催の取締役会にお

いて、2023 年４月 27 日に公表した 2024 年３月期の期末配当予想を修正することを決議しましたの

で、併せて下記のとおりお知らせします。

記

１． 2024 年３月期累計期間の連結業績予想と実績値の差異（2023 年４月１日～2024年３月 31 日）

売上高 営業利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)
（2023年 10月 30日公表）

百万円

130,000
百万円

7,500
百万円

5,800
円 銭

126.56

今回実績 (B) 129,139 8,083 7,544 164.59

増減額 (B-A) △861 583 1,744 -

増減率 (%) △0.7 7.8 30.1 -

（参考）前期実績

（2023 年３月期）
132,776 5,638 5,193 109.33

２. 連結業績予想と実績値に差異が生じた理由

売上高及び営業利益については、前回発表予想から開示すべき差異は生じていませんが、営業利益

の増加に加え、円安の進行により為替差益が増加したことにより親会社株主に帰属する当期純利益が

前回予想を上回る結果となったものです。

会 社 名 マ ク セ ル 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長 中 村 啓 次

 （コード番号：6810 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレート・コミュニケーション本部

広報・IR 部

 （TEL.03-5715-7061）

2

３．配当予想の修正

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2023年４月27日公表）
20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  30 円 00 銭 50 円 00 銭

当 期 実 績 20 円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年３月期）
20 円 00 銭 20 円 00 銭 40 円 00 銭

４．配当予想の修正の理由

 当社の利益配分に関する基本方針は、株主の皆様への還元、足元の設備投資資金、将来の事業展開を

見据えた投資資金を総合的に勘案し、安定的かつ適正な利益還元を継続的に行うことを基本方針とし

ており、剰余金の配当については、配当性向 30～40％を目安として第２四半期末および期末の年２回

行うこととしています。

2024 年３月期の期末配当予想については、親会社株主に帰属する当期純利益が 7,544 百万円となっ

たことから、上記の基本方針に基づいた配当性向を実現するため１株当たり 20 円 00 銭から 30 円 00

銭に見直しを行うこととしたものです。

以 上